
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 269 DEL 22-12-2016
 
 
 

OGGETTO: ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON I
MEDICI DI MEDICINA GENERALE DEL 29/07/2009 ART.15 - COMMA 10 - APPROVAZIONE
GRADUATORIA UNICA REGIONALE PROVVISORIA ANNO 2016
 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ANTONELLA DI BIASE

SERVIZIO POLITICHE DELLE RISORSE
UMANE DEL SSR, FORMAZIONE ED ECM

Il Direttore
GIOVANNINA MAGNIFICO

   
 
Campobasso, 22-12-2016
 

 
  

 
ALLEGATI N. 2

 
 
 

1/4ATTO N. 269  DEL 22-12-2016



 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Politiche delle Risorse Umane del S.S.R., Formazione ed E.C.M.,
che attesta la legittimità del presente atto nella forma, nella sostanza e la coerenza con la normativa
vigente e le compatibilità economiche imposte dal Piano di Rientro;

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 588 dell’8 novembre 2014, avente ad oggetto: “Conferimento incarico di
responsabilità di Direttore Generale della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell’art.20, commi
3,4,5,6 e 7, dell’articolo 21, comma 1, e dell’articolo 33, comma 4 bis, della legge regionale 23 marzo 2010,
n.10 e ss.mm.ii. Provvedimenti.”;

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 347 del 30 giugno 2015 e successive modifiche ed integrazioni, recante:

“ L.R. 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii.- Nuovo atto di organizzazione delle strutture dirigenziali della
Direzione Generale per la Salute. Provvedimenti” e s.m.i, di approvazione del nuovo assetto organizzativo

della Direzione Generale per la Salute;

 

VISTA la Deliberazione di G.R.n. 521 del 29 settembre 2015, recante:” Applicazione articolo 20 della
Legge Regionale 23 marzo 2010, n. 10 e s.m.i. Affidamento Incarichi di Funzione Dirigenziale sul nuovo
atto di organizzazione delle strutture dirigenziali della Direzione Generale per la Salute”, con la quale sono
stati conferiti distinti incarichi di responsabilità, in titolarità ovvero in reggenza e in supplenza, dei Servizi
della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell’art. 20, commi 10 e 11, della L.R. 10/2010 e s.m.i.,
nonché dell’art. 19 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i;

 

VISTA, la deliberazione di G.R. n. 418 del 31 agosto 2016: “Misure organizzative per la razionalizzazione,
l’efficienza e l’economicità dell’apparato organizzativo della Direzione Generale per la Salute.
Provvedimenti”, e s.m.i;

 

PRESO atto che tale proposta è conforme agli obiettivi previsti dal Programma Operativo Straordinario
2015-2018, di cui al DCA n. 52/2016;

 

RICHIAMATO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina
Generale ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni,
sottoscritto in data 29 luglio 2009;

 

LETTO l’art. 15 del suddetto A.C.N. che prevede che

-          annualmente siano predisposte, a livello regionale, apposite graduatorie per titoli, dalle quali
sono tratti i medici da incaricare per l'espletamento delle attività di settore disciplinate dall'accordo
medesimo;

2/4ATTO N. 269  DEL 22-12-2016



-          tali graduatorie, da valere per l'anno solare successivo, hanno validità di un anno, a partire dal
1 gennaio dell’anno al quale sono riferite, e decadono il 31 dicembre dello stesso anno;

-          gli Accordi regionali possono inoltre prevedere la formulazione di una graduatoria unica
regionale per tutte le attività disciplinate dall'Accordo;

-          ai fini dell'inclusione nella relativa graduatoria annuale i medici devono presentare o inviare la
domanda, con plico raccomandato, entro il termine del 31 gennaio, all'Assessorato alla sanità della
Regione in cui intendono prestare la loro attività;

-          la graduatoria è resa pubblica entro il 30 settembre sul Bollettino Ufficiale della Regione ed
entro 30 giorni dalla pubblicazione i medici interessati possono presentare all’Assessorato
regionale alla sanità istanza di riesame della loro posizione in graduatoria;

-          le graduatorie regionali sono approvate e pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione in via
definitiva entro il 31 dicembre dall’Assessorato regionale alla sanità;

 

VISTO l'Accordo Decentrato Regionale della medicina generale, approvato con la Deliberazione della
Giunta Regionale n. 173 del 27 febbraio 2007 ed, in particolare, l'art. 3, che prevede la formulazione di
un'unica graduatoria regionale per tutte le attività disciplinate dall'ACN;

 

CONSIDERATO

-          che la sopra citata Deliberazione di G.R. n. 521 del 29 settembre 2015 ha attuato il passaggio
delle competenze concernenti la materia in oggetto dal Servizio Assistenza Territoriale al Servizio
Politiche delle Risorse Umane, Formazione ed ECM, a far data dal 1° ottobre 2015;

-          che la consegna della relativa documentazione da parte del Servizio precedentemente
competente è avvenuta tardivamente;

-          che, non essendo stata ancora approvata la graduatoria regionale per l'anno 2016, la nuova
Struttura competente per materia ha ritenuto, in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa
convenzionale, di dover provvedere ad esaminare e valutare le domande per l'inserimento nella
graduatoria valevole per l'anno 2016, presentate alla Regione entro il 31 gennaio 2015, ed a
richiedere le necessarie integrazioni agli interessati;

-          che, a conclusione del suddetto iter, la medesima Struttura ha, quindi, predisposto una
graduatoria unica regionale da valere per l’anno 2016, sulla base dei titoli e dei criteri di valutazione
di cui all’art.16 dell'A.C.N. sopra richiamato;

-          che, tuttavia, il Servizio competente sta procedendo all'istruttoria delle domande per
l'inserimento nella graduatoria valevole per l'anno 2017, ai fini della sollecita pubblicazione della
stessa entro tempi brevi;

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all'approvazione della graduatoria unica regionale per l’anno
2016, in ottemperanza a quanto disposto dall'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con
i Medici di Medicina Generale, nelle more dell'approvazione della graduatoria valevole per l'anno 2017, la
cui predisposizione è in fase di istruttoria da parte del competente Servizio;

 

 

DETERMINA

 

3/4ATTO N. 269  DEL 22-12-2016



 

- di approvare, sulla base dei titoli e dei criteri di valutazione di cui all’art.16 della normativa convenzionale
di riferimento, la graduatoria unica regionale provvisoria per l’anno 2016, per l’espletamento delle attività
disciplinate dall’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina
Generale ai sensi dell’art. 8 del D. L.gs n. 502 del 1992 e s. m. e i., allegata al presente atto “Allegato 1)”
come parte integrante e sostanziale;

 

- di approvare la esclusione dalla graduatoria medesima degli aspiranti di cui all’elenco “Allegato 2”, in
quanto non in possesso dei requisiti previsti dall’art.15, comma 4, dell’Accordo Collettivo Nazionale citato;

 

- la graduatoria sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli effetti di cui al comma
9 del già citato art. 15 dell’Accordo Collettivo Nazionale;

 

- di precisare che entro trenta giorni dalla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise i
medici interessati possono presentare all’Amministrazione regionale – Direzione Generale per la Salute –
istanza di riesame della loro posizione in graduatoria;

 

- di riservarsi l'approvazione in via definitiva della graduatoria regionale per l'anno 2016, ai sensi dell’art.15
del già richiamato A.C.N., e la pubblicazione della medesima sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise;

 

- di riservarsi, inoltre, l'approvazione della graduatoria unica regionale valevole per l'anno 2017, la cui
predisposizione è in fase di istruttoria da parte del competente Servizio.

 

  IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
  MARINELLA D’INNOCENZO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

4/4ATTO N. 269  DEL 22-12-2016


